



	
	


	
	

	Stránka:Dvořák, Rudolf - Kniha Rút.pdf/15

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
A sbírala až do večera tak

na poli, vytloukla pak sebrané

i byla to as mírka ječmene.

I vzala to a ubírala se

s tím do města. A zřela švegruše.

co sebrala a vyšla ven k ní, (Rút)

pak dala z jídla jí, co nechala,

se nasytivši. Tehdy pravila

jí její švegruše: »Kde sbírala

jsi dnes neb u koho jsi dělala?

Bud požehnán ten, který postaral

se o tebe!« Sdělila pak Rút

své švegruši, u koho dělala,

a řekla: »Jméno muže, u něhož

jsem dělala dnes, Bóz je.« Pravila

Noëmi nevěstě své: »Požehnán

buď Jehóvou on, který přízní svou

nespustil živých se ni zemřelých.«

Pak řekla Noëmi jí: »Příbuzný

náš jest ten muž a z našich góëlů.«

A pravila Rút moábijská: »Též

mi řekl: ,přidružuj se ke sluhům

mým, dokud neukončí veškeru

žeň, kterou mám.‘« I řekla Noëmi

Rút, svojí nevěstě: »Je dobře tak,

má dcero, že lze s jeho služkami

ti vycházet a nejsi ústrkům

v šanc vydána na poli jiného.«















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Dvořák,_Rudolf_-_Kniha_Rút.pdf/15&oldid=169851“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 14. 8. 2018 v 18:37.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






